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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Festtag Suppe SEL 2 kg FS

Verkehrsbezeichnung            : Klare Suppe mit Teigwaren, Griess- und Fleischklösschen

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : 

Hersteller                     : Hügli Nahrungsmittel GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : HUGLI

GTIN                           : 7611400985595

LAN                            : 20002921

Höhe                           : 185 mm

Breite                         : 182 mm

Tiefe                          : 122 mm

Nettogewicht                   : 2 kg

Bruttogewicht                  : 2,14 kg

Füllmenge                      : 21 l

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Maltodextrin, 16% Teigwaren (HARTWEIZENGRIESS, VOLLEI), Salz, 6.8%

                                 Grießklößchen, WEIZENGRIESS, Palmfett, MILCHZUCKER, HÜHNEREIEIWEISSPULVER,

                                 EIGELBPULVER, Salz, Gewürze, 5.3% Fleischklößchen (27% Rindfleisch,

                                 Semmelbrösel, (WEIZENMEHL), Salz, Hefe), Palmfett, HÜHNEREIEIWEISSPULVER,

                                 MILCHZUCKER, WEIZENMEHL, Zwiebeln, jodiertes Salz, EIGELB, Gewürze, Petersilie,

                                 Palmfett, Gemüse (Erbsen, Karotten, Frühlingszwiebeln), Hefeextrakt, Aroma

                                 (enthält SELLERIE), Zucker, Rindfleischextrakt, Karamellzucker, Gewürze

                                 (enthält SELLERIE), Stärke, Dextrose, Knoblauch

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Sellerie und Sellerieerzeugnisse                                                            : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1590 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 380 kcal

Fett                           : ca. 8,5 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 4,3 g

Kohlenhydrate                  : ca. 66,3 g

 davon Zucker                  : ca. 8,1 g

Eiweiß                         : ca. 8,2 g

Salz                           : ca. 8,9 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 150

Zubereitung                                                                                                     

                                 Das Produkt langsam in heisses, nicht kochendes Wasser einrühren, aufkochen und

                                 unter gelegentlichem Umrühren bei kleiner Hitze 5 Minuten kochen lassen. Bei

                                 Cook & Chill: Temperatur- und Zeitvorgaben sind gemäß DIN 10508 einzuhalten.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 01.03.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


